
OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
(vyhotovené v souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)

Identifikace veřejné zakázky
„Domažlice, Boženy Němcové 118 – stavební úpravy objektu“
(dále jen „VZ“)

Zadavatel
město Domažlice
se sídlem Domažlice, náměstí Míru 1, PSČ 344 01
zastoupené JUDr. Zdeňkem Novákem, starostou
(dále jen „Zadavatel“)

Zadavatel  tímto vylučuje účastníka zadávacího řízení PP-servis  Plzeň s.  r.  o.,  se sídlem Plzeň 1,  Bolevec,  
U Velkého rybníka 688/35, PSČ 301 00, IČ 26322242 ze zadávacího řízení na VZ.

Odůvodnění
V zadávací dokumentaci pro výše uvedenou VZ Zadavatel požadoval v čl. 5.1. splnění základní způsobilosti 
dle § 74 odst. 1 ZZVZ. V uvedeném článku stanovil Zadavatel způsob prokázání základní způsobilosti, a to  
způsobem vymezeným v § 75 odst. 1 ZZVZ nebo  formou čestného prohlášení. 
Ve  své  nabídce  jste  základní  způsobilost  prokázali  kopií  čestného  prohlášení,  kopií  Výpisu  z  obchodního 
rejstříku (údaje platné ke dni 06.01.2021) a kopií Výpisu z veřejné části Živnostenského rejstříku (údaje platné 
ke dni 06.01.2021).
Na  základě  provedeného  hodnocení  byla  vybrána  Vaše  nabídka  jako  ekonomicky  nejvýhodnější  a  dne 
20.01.2021 bylo uveřejněno na profilu  Zadavatele oznámení o výběru dodavatele. Na základě rozhodnutí 
Zadavatele o  výběru,  Vás Zadavatel vyzval 28.01.2021 k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci k výše uvedené veřejné zakázce.  
Dne 02.02.2021 jste doložili tyto kopie: 
Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob (14.09.2020).
Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (14.09.2020).
Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků Finanční úřad pro Plzeňský (08.09.2020).
Potvrzení  o  stavu  nedoplatků  na  pojistném  na  sociální  zabezpečení  a  příspěvku  na  státní  politiku 
zaměstnanosti, penále a přirážce k pojistnému  OSSZ Plzeň – město (16.09.2020).
Potvrzení, že nemá evidovány žádné nedoplatky Celní úřad pro Plzeňský kraj (14.09.2021).
Výpis z obchodního rejstříku (06.01.2021).
Vyrozumění  o  zápisu  změn  do  živnostenského  rejstříku  Magistrát  města  Plzně,  živnostenský  úřad 
(25.02.2013).
Osvědčení o autorizaci, autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby.
Seznam obdobných odborných zakázek referenční list (05.01.2021).
Zápis o předání a převzetí dokončeného díla stavby „Demolice stávající garáže a výstavba/přístavba RD s  
penzionem“ (22.06.2017). 
Předávací protokol stavby „Základní škola v Sázavě, nám. Voskovce a Wericha 290, 285 06 Sázava, budova 
SO 02 na pozemku 410/1 k.ú. Sázava“ (11.09.2017).
Zápis o předání a převzetí dokončené stavby „Výstavba 3 bytů v obecní budově Hudčice č.p. 83 – Hudčice“  
(22.05.2019).
Potvrzení o sjednání pojištění. 
Živnostenský list vydaný právnické osobě, provádění staveb, jejich změn a odstraňování.
Na  základě  výše  uvedených  dokladů,  které  byly  předloženy  v  kopii,   Vás  Zadavatel  znovu  vyzval  dne 
02.02.2021 k předložení  originálů nebo ověřených  kopií dokladů o kvalifikaci k výše uvedené zakázce. 
Dne 04.02.2021 jste předložili, tyto originály:
Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků Finanční úřad pro Plzeňský (08.09.2020).



Potvrzení  o  stavu  nedoplatků  na  pojistném  na  sociální  zabezpečení  a  příspěvku  na  státní  politiku 
zaměstnanosti, penále a přirážce k pojistnému  OSSZ Plzeň – město (16.09.2020)
Výpis z obchodního rejstříku (17.09.2021).
Zápis o předání a převzetí dokončeného díla stavby „Demolice stávající garáže a výstavba/přístavba RD s  
penzionem“ (22.06.2017). 
Zápis o předání a převzetí dokončené stavby „Výstavba 3 bytů v obecní budově Hudčice č.p. 83 – Hudčice“  
(22.05.2019).
Předávací protokol stavby „Základní škola v Sázavě, nám. Voskovce a Wericha 290, 285 06 Sázava, budova 
SO 02 na pozemku 410/1 k.ú. Sázava“ (11.09.2017).

Následně jste dne 05.02.2021 zaslali  žádost o prodloužení  lhůty k dodání dokladů kvalifikace z důvodu  
Covidu – 19. Vaši žádost jsme respektovali  a lhůtu prodloužili i se sdělením, že  doklady prokazující základní  
způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky (lhůta pro podání nabídek byla 
stanovena na 06.01.2021) 
Na to jste reagovali dne 12.02.2021 s žádostí o prodloužení lhůty k dodání dokladů kvalifikace z důvodu 
vládního omezení. Této žádosti jsme opět vyhověli. 
 
Dne 15.02.2021 jste nám doručili tyto originály: 
Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků Finanční úřad pro Plzeňský (09.02.2021), období 11.12.2020 
do 21.01.2021.
Potvrzení  o  stavu  nedoplatků  na  pojistném  na  sociální  zabezpečení  a  příspěvku  na  státní  politiku 
zaměstnanosti, penále a přirážce k pojistnému  OSSZ Plzeň – město (08.02.2021), nemá nedoplatky ke dni 
19.11.2020.
Seznam obdobných odborných zakázek referenční list (05.02.2021).
A sdělení, že odkazujete na ZZVZ § 45 odst. 4, kdy povinnost předložit doklad plníte odkazem na odpovídající  
informace  vedené v informačním  systému  veřejné správy např. Justice.cz, financnisprava.cz, celniurad.cz,  
rejstrikovysoud.cz nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 
dálkový přístup. 

Pro  úplnost  všech  podkladů  k  této  zakázce  jsme Vás  dne  17.02.2021  vyzvali  ještě  k  předložení  těchto  
dokladů:
a)  výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ. 
b)  písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ.
c)  písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ.
d)  osvědčení  objednatele  o  řádném  poskytnutí  a  dokončení jedné  stavby  občanského  vybavení 
z nejvýznamnějších staveb v souladu se zadávací dokumentací.

Na tuto žádost jste nám doručili tyto originály: 
Potvrzení o vyrovnání závazků plátce pojistného na veřejné zdravotní pojištění zaměstnavatele  Odborová 
zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (09.11.2020). 
Zápis o předání a převzetí dokončeného díla „Rekonstrukce penzionu“ (27.11.2018). 
Sdělení,  že splňujete  § 74 odst.  1 písm. a),  b)  a  c),  protože jste již  odkazovali  na odpovídající  veřejné 
informace vedené v informačním systému veřejné správy, a to dopisem ze dne 15.02.2021

Vzhledem k tomu, že jste nedoložili Výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
ačkoliv odkazujete na § 45 odst. 4  ZZVZ Vás Zadavatel vylučuje z další účasti v zadávacím řízení.  Zadavatel  
nemá možnost si vyžádat z informačního systému  veřejné správy Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických 
osob z důvodu, že údaje z evidence Rejstříku trestů pak dle zákona č.  269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve 
znění pozdějších předpisů slouží výhradně pro potřebu trestního, občanskoprávního nebo správního řízení a  
k  prokazování  bezúhonnosti,  nikoliv  pro potřeby Zadavatele  v  zadávacím řízení  s  ohledem na přístup k 
ochraně osobních údajů a nakládání s nimi. Pro jakékoliv účely vyjma výše uvedených trestních, správních či  

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-o-rejstriku-trestu-13254.html


občanskoprávních řízení  před soudy a  správními  orgány je  výpis  z rejstříku trestů  oprávněna požadovat 
výhradně osoba, jejíž údaje mají být v daném výpise uvedeny, Zadavatel přitom není takovou osobou.
     
Z  důvodu,  že  účastník  nepředložil  ve  stanovené  lhůtě,  a  to  ani  přes  opakované  upozornění  ze  strany 
Zadavatele, požadované originály nebo ověřené kopie k prokázání základní způsobilosti Zadavatel vyloučil 
usnesením rady města č. 3318 b) ze dne 02.03.2021 účastníka z další účasti v zadávacím řízení, a to dle § 48 
odst. 2 písm. a) ZZVZ.

Poučení
Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2  
ZZVZ. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení. 

Domažlice 03.03.2021

JUDr. Zdeněk Novák 
starosta


		2021-03-03T15:44:53+0100




